
1 

Zápis z 23. zasedání Akademického senátu FCHI (27. 6. 2018) 

 (číslováno od ustavení senátu po volbách v březnu 2017) 
 

Přítomni:  Doc. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. 402 

Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. 409 

Ing. Dušan Kopecký, Ph.D. 444 

Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 

RNDr. Jana Maxová, Ph.D. 413 

Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 

Ing. Marek Šoltys, DSP (příchod 9:05) 

Ing. Nikola Ladislavová, DSP 

Bc. Aneta Marešová 

 

Hosté:   Prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc., děkanka, 

 

 

Návrh programu: 

1) Schválení zapisovatele. 

2) Schválení programu. 

3) Rozpočet FCHI na rok 2018: Projednání návrhu na rozdělení prostředků (přidělených 

na pokrytí osobních nákladů) mezi jednotlivé ústavy. Hlasování. 

4) Různé: informace z kolegia děkana ze dne 26.6.2018 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9.00 hod 

Ad 1 a 2 programu: 

AS schválil zapisovatele (P. Vrbka, schváleno 8-0-0) a program zasedání (schváleno 8-0-0). 

Od 9:00 hod byl senát v plném počtu 9 členů. 

Ad 3: Dne 13. 6. 2018 byl zveřejněn návrh rozdělení finančních prostředků, které byly 

přiděleny fakultě k pokrytí osobních nákladů na rok 2018, mezi jednotlivé ústavy fakulty.  Na 

dnešním zasedání podala pí děkanka k návrhu doplňující komentář. Předložený návrh AS 

FCHI projednal.  

Pozn. Projednávání bylo přerušeno vyhlášením evakuace a pokračovalo o 30 min později 

v budově „C“ VŠCHT už bez přítomnosti pí děkanky. 

K návrhu rozdělení finančních prostředků byly předneseny následující připomínky, komentáře 

a konstatování: 

- RNDr. Maxová (zástupce ústavu 413 v AS) zpochybnila údaje v tabulce pro výpočet 

prostředků pro část rozpočtu Strategie II. 



2 

- mzdové tarify jsou i po nedávném zvýšení stále nízké a neodpovídají situaci na trhu práce 

- do budoucna se dá všeobecně očekávat odliv zvláště mladých spolupracovníků a to bez 

možnosti jejich nahrazení náborem zvenku 

- i přes zvýšený tlak na řešení se situace na Ústavu matematiky (413) příliš nelepší, nicméně 

byla zaznamenána určitá pozitiva (např. rostoucí počet publikací) 

- poukazuje se na blížící se generační obměnu pracovníků Ústavu 413 

- AS FCHI podporuje provedení detailního rozboru situace na ústavu 413 (vytíženost 

jednotlivých pracovníků a jejich výkon, odhad nutného počtu pracovníků pro zajištění výuky 

matematiky v blízké budoucnosti) 

- jako přechodné řešení situace se nabízí využití zájemců z řad studentů PGS z jiných ústavů 

pro vedení cvičení v předmětu Matematika, AS FCHI se přimlouvá za poskytnutí prostředků 

na odpovídající ohodnocení takových studentů 

- AS FCHI opakuje závěr z mimořádného zasedání AS FCHI ze dne 25. 5. 2018 o nutnosti 

změny na postu vedoucího ústavu 413 

Usnesení: AS FCHI schvaluje návrh rozdělení finančních prostředků, které byly pro rok 2018 

přiděleny fakultě na pokrytí osobních nákladů, mezi ústavy FCHI v předložené variantě. 

Hlasování: hlasovalo 9 přítomných členů AS FCHI, 8 členů hlasovalo pro přijetí usnesení, 1 

člen hlasoval proti, nikdo se nezdržel. 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

Ad. 4: Tento bod programu byl působením vyšší moci zrušen. Členové senátu se seznámí se 

zápisem z Kolegia děkana ze dne 26. 6. 2018. 

 

 

 

Další, 24. řádné zasedání AS v pátek 21. 9. 2018 v 13:00 na děkanátě FCHI, bud. B. 

 

 

 

Zapsal a za správnost ručí: Dr. Ing. Pavel Vrbka 

                               předseda AS 

 


